
TEST

Crossio SolarPower 28W

Nabíjecí výkon 
z jednoho 
konektoru
Kombinace USB-C 
a USB-A
Odolnost proti 
stříkající vodě

Pouzdro na kabely 
bez zipu

Crossio je českou značkou, která má ve své nabídce 
kromě solárních nabíječek například powerpack nebo 
solární batoh. Námi testovaná nabíječka s výkonem 

28 W je nápadně podobná té od BigBlue. A není se čemu 
divit – jde prakticky o identické produkty. Rozdíly ve vlast-
nostech jsou malé, největším tak zůstává cena – Crossio 
je o víc než polovinu levnější a jednoznačně si zasluhuje 
ocenění Dobré koupě.

Nabíjecí výkony jsou prakticky 
totožné s těmi u BigBlue 
a rozdíly v tabulce spadají 
do nepřesnosti měření. 
I tady platí stejné omezení 
nabíjecími standardy, kdy 
bylo maximem pro jedno 
nabíjené zařízení 12,6 W. 
Obdobnou hodnotu lze čekat 
jak u USB-C, tak USB-A. 
Právě modernější konektor 
je další z výhod oproti Big 
Blue. Modul s elektronikou je 
zde kromě jednoho odlišného 
konektoru shodný s BigBlue 
a obsahuje tudíž i stejný am-
pérmetr. Ten kromě proudu 
signalizuje i dostatečné
osvícení pro nabíjení – tím, 
že začne zobrazovat nulu.

I Crossio nabídne taštičku 
pro uskladnění nabíjecích 
kabelů – podobně jako u Ankeru 
ani tady není vybavena běžným 

zipem, ale pouze tím suchým, byť o kus delším. Díky zá-
slepkám konektorů je celá nabíječka v základu voděodolná 
a výrobce udává stupeň krytí IPX4. To v překladu znamená 
odolnost proti stříkající vodě. Zmoknutí už by ale mohlo 
zařízení poškodit. Nemluvě o situaci, kdy by se dostala 
do kontaktu s vodou při nabíjení, když nejsou konektory 
zaslepeny. Do balení přidal výrobce kabel s USB-C na obou 

stranách, který bude vyhovovat pro 
nabíjení většiny moderních telefo-

nů či powerbank.

7,5
výkon 

funkce 

vlastnosti 

VERDIKT

y 

u 
m 

nabíjení většiny moderních telefo-
nů či powerbank.

1 900 Kč
254 Kč za bod

DOBRÁ 
KOUPĚ




